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K2-18b Ötegezegeninde 
Yaşama İlişkin Kanıtlar mı 
Bulundu?

Bilim insanları, James Webb Uzay Teleskobu (JWUT) verilerinin 
analizleri sayesinde, uzak bir gezegende canlı organizmalar 
tarafından üretilen moleküllere ilişkin izler olduğunu iddia 
ediyor. Araştırmacılar, elde edilen bulguların Dünya dışında 
başka bir gezegende yaşam için şimdiye kadarki en güçlü 
kanıtlar olabileceğini düşünüyor. Bazı bilim insanları ise K2-
18b ötegezegenindeki olası biyolojik belirteçlerin heyecan verici 
olduğunu söylese de bunların yaşam için güçlü bir kanıt olduğuna 
ilişkin iddialarda bulunmaktan kaçınıyor. 

K2-18b ötegezegeni, gökyüzünde Aslan
Takımyıldızı bölgesinde bulunan ve 124 ışık yılı 
uzaklıktaki bir yıldız sisteminin üyesidir. Bu 
gezegen, K2-18c ile birlikte EPIC 201912552 olarak 
isimlendirilen, küçük kütleli kırmızı cüce bir yıldız 
etrafında dolanıyor. Kepler Uzay Teleskobu tarafından 
2015 yılında keşfedilen K2-18b’nin yarıçapı Dünya’nın 
2,6 katı, kütlesi ise Dünya’nın yaklaşık 8,6 katı 
büyüklüğünde. Bu gezegende bir yıl yaklaşık 33 gün 
sürüyor ve gezegenin yüzey sıcaklığı yaklaşık 10°C. 

K2-18b’nin yıldızına olan uzaklığı dikkate 
alındığında suyun gezegenin yüzeyinde sıvı hâlde 
bulunabileceği uzaklıkta yer alan “yaşama elverişli 
bölgede” dolandığı görülüyor. Bu durum da gezegeni 
araştırmak için ilgi odağı hâline getiriyor. Bilim 
insanları, Dünya’dan çok uzaktaki oldukça sönük 
ötegezegenleri araştırmak için onları özellikle 

yıldızının önünden geçerken gözlüyor. Böylece 
yıldızın ışığı, gezegenin atmosferinden geçerken  
atmosferdeki moleküller ile etkileşir. Araştırmacılar, 
gezegen yörünge hareketi sırasında yıldızı ile 
Dünya’nın arasından geçerken elde edilen bu tayf 
verilerini analiz ederek gezegen atmosferine ait 
moleküllerin neden olduğu soğurma yapılarını 
tespit edebiliyor ve böylece gezegenin atmosferinin 
kimyasal bileşimi hakkında bilgi sahibi olabiliyor. 

Nisan 2025’te The Astrophysical Journal Letters 
dergisinde yayımlanan makalede K2-18b’nin geçişi 
sırasında JWUT ile elde edilen geçiş tayflarını
analiz edilerek gezegenin atmosferinde biyolojik 
aktivite kaynaklı olabileceği düşünülen moleküller
belirlendi. JWUT’tan alınan güncel veriler, yıldızın 
etrafında yaşanabilir bölgede yörünge dolanan 
K2-18b ötegezegeninin atmosferinde dimetil 
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sülfür (DMS) ve/veya dimetil disülfürdenn (DMDS) 
kaynaklandığı düşünülen sinyaller olduğunu ortaya 
koydu. Bu moleküllerin Dünya’da yalnızca canlı 
organizmalar tarafından (öncelikli olarak deniz 
fitoplanktonu gibi mikrobiyal yaşam tarafından) 
üretildiği biliniyor. DMS ve DMDS’ye ilişkin izlerin daha 
güvenilir olarak belirlenmesi için takip gözlemleri 
devam ediyor. Araştırmacılar, K2-18b gezegeninin
atmosferinin göreli kalınlığının bir elmanın 
kabuğunun kalınlığına oldukça yakın oranda 
olduğunu belirterek araştırmanın zorluğunu ortaya 
koyuyor.  

K2-18b’nin JWUT ile yapılan 2023 yılı gözlemleri 
de atmosferinde metan ve karbondioksit varlığını 
ortaya koymuştu. 2023 yılındaki bulgularla K2-18b 
ötegezegeninde ilk kez karbon bazlı moleküller 
tespit edilmişti. Aynı zamanda geçiş tayfındaki bazı 
sinyallerin DMS’den kaynaklanabileceği tartışılmıştı
ancak sonuçlar istatistiksel olarak yeni analizlerdeki 
kadar güçlü değildi. 2023 yılında JWUT’a ait yakın 
kızıl öteye duyarlı (0,8-5 mikron) kamera ve tayf 

çekerler kullanılmasına karşın yeni gözlemler, orta 
kızıl ötesi bölgeye duyarlı (6-12 mikron) alıcılarla 
yapıldı. Böylece tayf verilerinde DMS ve DMDS’ye ait 
izler daha duyarlı şekilde belirlendi. Bu iki molekülün 
tayfsal izleri birbirine yakın dalga boylarında ortaya 
çıktığından moleküler izlerin birbirinden ayrılması 
için daha yüksek çözünürlüklü veriye ve detaylı 
analizlere ihtiyaç var. Araştırmalar, K2-18b’nin 
atmosferindeki DMS ve/veya DMDS’nin yoğunluğunun 
Dünya’ya göre çok daha fazla olabileceğini gösteriyor. 
Bu da sinyalin varlığı daha güvenilir şekilde test 
edilirse Dünya’ya göre daha fazla biyolojik aktiviteye 
işaret ediyor. Ancak bu moleküllerin biyolojik bir 
kökeninin olduğunu tespit etmek için daha fazla 
araştırma yapılması gerektiği belirtiliyor. 

K2-18b, uzun süredir “hycean (hiyanus) gezegen” 
adaylarından biri olarak kabul ediliyordu. Bu 
tür gezegenler Dünya’dan daha büyük, hidrojen 
açısından zengin bir atmosfere sahip okyanuslarla 
kaplı gök cisimleridir. Bu tür gezegenler, milyarlarca 
yıl önce Dünya okyanuslarında bulunanlara benzer 

mikroskopik organizmalara ev 
sahipliği yapıyor olabilir. Bu 
olasılığın test edilebilmesi için
K2-18b’de sıvı formda suyun 
bulunduğuna dair
daha açık kanıtlara ihtiyaç 
duyuluyor. 

K2-18b gezegeninde mikrobiyal 
yaşama ev sahipliği yapabilecek 
bir okyanus bulunup 
bulunmadığı ve tespit edilen 
moleküllerin biyolojik kökenli 
olup olmadığı,
bilim çevrelerinde farklı 
açılardan tartışılmaya devam 
edecek gibi görünüyor.  
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K2-18b’nin, JWUT’ta bulunan MIRI (orta kızıl öteye duyarlı alıcı) tayf çekeri kullanılarak alınan tayf 
verisi ve bu veride DMS ve DMDS’nin olası izleri. 
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